
 

 

令和２年２月２５日 

保護者各位 

那覇市教育委員会 

学 校 教 育 課 長 

（公印省略） 

 

 

新型コロナウイルスの対応について（2/25） 

 

平素より、本市の学校教育に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

本県におきまして、３例目となる新型コロナウイルス感染者が確認されました。 

各家庭におかれましては、さらなる感染予防の取り組みについての強化をお願いしてい

るところですが、他道県では児童生徒が新型コロナウイルスに感染したとの報道があり、

本市においても日頃の感染予防に加え、毎日の健康観察に取り組んでいただきたいと考え

ております。 

つきましては、日頃の感染予防に加え、下記の通り毎日の検温及び健康観察に努めてい

ただきますようご協力お願いします。 

 

 

記 

 

１．児童生徒の朝の検温及び健康観察は、新型コロナウィルスが終息（沈静化）するま

で継続をお願いします。また、児童生徒に発熱等がある場合は、速やかに学校へ報告

をお願いします。 

 

２．検温及び健康観察の記録は、学校から配布された「検温及び健康観察シート」をご

活用ください（自宅で保管）。 

 

３．発熱等の風邪の症状がある児童生徒は、解熱及び風邪の症状がなくなるまでは、無

理をせずに登校を控え、自宅で休養してください。 

※新型コロナウィルスが終息（沈静化）するまで、発熱等の風邪の症状による

欠席（自宅で休養）は、出席停止（出席しなくてもよい日）と取り扱います。 

 

 

※新型コロナウイルスの感染予防対策はインフルエンザと一緒です 

 

 

 

 

 

 

 

〇那覇市保健所   〇厚生労働省 

〇国立感染症研究所   〇内閣府 

※最新情報については、関係省庁のホームページをご確認ください 


